
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №34 

«РАДОСТЬ» ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

  «20» января 2023 г.                                                                         № 14-од 

 

 

О создании комиссии по защите персональных данных работников, 

обучающихся, родителей (законных представителей) 

МБДОУ д/с №34 «Радость» г. Ставрополя 

 

 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2006 

года №152-ФЗ «О персональных данных», иными нормативными правовыми 

актами Российской Федерации в области защиты информации,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию по защите персональных данных работников ДОУ и всех 

участников образовательного процесса с наделением ее полномочиями по 

проведению мероприятий, касающихся организации защиты персональных 

данных в составе: 

 

Председатель комиссии: зам. заведующего по УВР        Кононова Л.С. 

 

Члены комиссии:             старший воспитатель               Лагуткина С.И. 

                                           старший воспитатель               Острейко Т.Г. 

 

2. Комиссии в работе руководствоваться Положением об организации работы 

с персональными данными работников, обучающихся, их родителей 

(законных представителей), Положением о комиссии по защите  информации, 

инструкцией по защите персональных данных, перечнем персональных 

данных, информационных систем персональных данных и допущенных 

работников к обработке персональных данных в ДОУ и несущих 

ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации 

за нарушение режима защиты персональных данных. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

     Заведующий 

МБДОУ д/с №34 «Радость»                                          В.В. Шаршапина 


		2023-09-01T18:40:33+0300
	Шаршапина Виолетта Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




